
Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Niedersachsen 7254

2. Hamburg 7245 9 9

3. Mecklenburg-Vorpommern 7172 82 73

4. Berlin 7163 91 9

5. Bremen 7143 111 20

6. Schleswig-Holstein 7139 115 4

7. Sachsen-Anhalt 7134 120 5

8. Brandenburg 7107 147 27

9. Nordrhein-Westfalen 6966 288 141

10. 7254 6966

11. 7254

9.

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl

1. Niedersachsen 7032,1

2. Hamburg 6985 47,1 47,1

3. Schleswig-Holstein 6970 62,1 15

4. Berlin 6961 71,1 9

5. Bremen 6937 95,1 24

6. Sachsen-Anhalt 6917 115,1 20

7. Mecklenburg-Vorpommern 6850 182,1 67

8. Brandenburg 6827 205,1 23

9. 7032,1 6827

10. 7032,1

11. 7032,1

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 03. und 04.Oktober 2009 in Pinneberg

Damen A / B

Herren A / B



Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt
Hans-Peter Buschbeck 908 912 1820 Michael Lüth 908 889 1797
Reinhard Butzke 921 905 1826 Jochen Kählert 919 915 1834
Hartmut Kasemir 892 919 1811 Manfred Beneke 907 898 1805
Joachim Müller 909 888 1797 Ralf Sellhorn 906 903 1809
Reinhard Meyer 883 Hans-Jürgen Schultz 905

gesamt: 3630 3624 7254 gesamt: 3640 3605 7245
1. Platz 883 2. Platz 905

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt
Manfred Dill 917 882 1799 Lothar Frei 905 858 1763
Wolfgang Meinck 908 896 1804 Wolfgang Homa 917 892 1809
Reinhard Dallmann 902 870 1772 Peter Kowal 900 900 1800
Wolfgang Hibner 899 Andreas Lamprecht 879
Bernd Dieter Seeliger 920 877 1797 Norbert Wagner 901 890 1791

gesamt: 3647 3525 7172 gesamt: 3623 3540 7163
3. Platz 899 4. Platz 879

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt
Uwe Trenke 896 Uwe Oldenburg 886
Hans-Jürgen Peters 909 868 1777 Hans-Henning Schürer 894 890 1784
Manfred Thoden 916 883 1799 Wolfgang Knop 920 895 1815
Klaus Wendelken 905 885 1790 Thomas Albertsen 894 871 1765
Jürgen Thomas 923 854 1777 Hans-Peter May 902 873 1775

gesamt: 3653 3490 7143 gesamt: 3610 3529 7139
5. Platz 896 6. Platz 886

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt
Helmut Neben 912 890 1802 Wolfgang Schwan 895 365 1260
Klaus Borsch 901 881 1782 Wolfgang Krahl 895 893 1788
Jörg Hartmann 891 Jürgen Reimann 905 888 1793
Wolfgang Grebe 907 870 1777 Helmut Heinke 888 495 495
Martin Schröder 895 878 1773 Hans-Jürgen Liebenow 889 882 1771

gesamt: 3615 3519 7134 gesamt: 3584 3523 7107
7. Platz 891 8. Platz 888

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt
Wolfgang Emde 885 868 1753
Jürgen Zengerling 878 859 1737
Rudolf Blaschke 877 847 1724
Reinhard Bendiks 893 859 1752
Dieter Franz

gesamt: 3533 3433 6966 gesamt:
9. Platz 10. Platz

Nordrhein-Westfalen

Bremen Schleswig-Holstein

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 03. und 04.Oktober 2009 in Pinneberg

Herren A / B

Niedersachsen Hamburg 

Sachsen-Anhalt Brandenburg 

Mecklenburg-Vorpommern Berlin



Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt

Karin Breckling 858 893 1751 Traute Walter 862 866 1728

Ursula Dicks 862 879 1741 Heidi Jannink 874 906 1780

Christa Grobe 860 905 1765 Gisela Brose 848 886 1734

Marianne Lübbering 884 891 1775 Brigitte Bubert 867 876 1743

Birgit Rump 858 Beate Michael 836

gesamt: 3464 3568 7032 gesamt: 3451 3534 6985

1. Platz 858 2. Platz 836

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt

Christa Bartelsen 855 885 1740 Ursula Kühnel 856 867 1723

Ute May 860 878 1738 Silvia Möller 834

Elke Hahnkamm 861 880 1741 Dagmar Penndorf 872 880 1752

Claudia Neumann 835 Helga Reinhold 857 896 1753

Monika Clausen 866 885 1751 Gabi Schulze 862 871 1733

gesamt: 3442 3528 6970 gesamt: 3447 3514 6961

3. Platz 835 4. Platz 834

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt

Birgit Eckinger 875 890 1765 Ulrike Helm 871 862 1733

Joan Langenfeld 842 857 1699 Brigitte Schmidt 836 873 1709

Bärbel Stehmeier 819 Olga Grundmann 831 136 136

Silla Froese 850 852 1702 Jutta Wünsch 854 718 1572

Karin Thoden 877 894 1771 Sabiene Scheil 885 882 1767

gesamt: 3444 3493 6937 gesamt: 3446 3471 6917

5. Platz 819 6. Platz 831

Name 3.10 4.10 gesamt Name 3.10 4.10 gesamt

Bettina Hell 863 852 1715 Regine Loewa 854 881 1735

Marianne Ahrendt 841 Rita Schulz 831 854 1685

Rosemarie Meinhardt 842 862 1704 Lisa Jordan 867 874 1741

Ilona Reblin 853 860 1713 Elisabeth Bischoff 827 839 1666

Siegrid Steinmüller 846 872 1718 Eva Bonow 810

gesamt: 3404 3446 6850 gesamt: 3379 3448 6827

7. Platz 841 8. Platz 810

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 03. und 04.Oktober 2009 in Pinneberg

Damen A / B

Niedersachsen Hamburg

Mecklenburg-Vorpommern

Schleswig-Holstein Berlin 

Bremen Sachsen-Anhalt

Brandenburg



1. Jochen Kählert Hamburg 1834
2. Reinhard Butzke Niedersachsen 1826
3. Hans-Peter Buschbeck Niedersachsen 1820
4. Wolfgang Knop Schleswig-Holstein 1815
5. Hartmut Kasemir Niedersachsen 1811
6. Wolfgang Homa Berlin 1809
6. Ralf Sellhorn Hamburg 1809
8. Manfred Beneke Hamburg 1805
9. Wolfgang Meinck Mecklenburg-Vorpommern 1804
10. Helmut Neben Sachsen-Anhalt 1802
11. Peter Kowal Berlin 1800
12. Manfred Thoden Bremen 1799
12. Manfred Dill Mecklenburg-Vorpommern 1799
14. Michael Lüth Hamburg 1797
14. Joachim Müller Niedersachsen 1797
14. Bernd Dieter Seeliger Mecklenburg-Vorpommern 1797
17. Jürgen Reimann Brandenburg 1793
18. Norbert Wagner Berlin 1791
19. Klaus Wendelken Bremen 1790
20. Wolfgang Krahl Brandenburg 1788

Herren A / B



21. Hans-Henning Schürer Schleswig-Holstein 1784
22. Klaus Borsch Sachsen-Anhalt 1782
23. Wolfgang Grebe Sachsen-Anhalt 1777
23. Hans-Jürgen Peters Bremen 1777
23. Jürgen Thomas Bremen 1777
26. Hans-Peter May Schleswig-Holstein 1775
27. Martin Schröder Sachsen-Anhalt 1773
28. Reinhard Dallmann Mecklenburg-Vorpommern 1772
29. Hans-Jürgen Liebenow Brandenburg 1771
30. Thomas Albertsen Schleswig-Holstein 1765
31. Lothar Frei Berlin 1763
32. Wolfgang Emde Nordrhein-Westfalen 1753
33. Reinhard Bendiks Nordrhein-Westfalen 1752
34. Jürgen Zengerling Nordrhein-Westfalen 1737
35. Rudolf Blaschke Nordrhein-Westfalen 1724
36. Helmut Heinke Brandenburg 1383
37. Wolfgang Schwan Brandenburg 1260
38. Hans-Jürgen Schultz Hamburg 905
39. Wolfgang Hibner Mecklenburg-Vorpommern 899
40. Uwe Trenke Bremen 896
41. Jörg Hartmann Sachsen-Anhalt 891
42. Uwe Oldenburg Schleswig-Holstein 886
43. Reinhard Meyer Niedersachsen 883
44. Andreas Lamprecht Berlin 879
45. Dieter Franz Nordrhein-Westfalen 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0
45. 0 0 0



1. Heidi Jannink Hamburg 1780
2. Marianne Lübbering Niedersachsen 1775
3. Karin Thoden Bremen 1771
4. Sabiene Scheil Sachsen-Anhalt 1767
5. Christa Grobe Niedersachsen 1765
5. Birgit Eckinger Bremen 1765
7. Helga Reinhold Berlin 1753
8. Dagmar Penndorf Berlin 1752
9. Karin Breckling Niedersachsen 1751
10. Monika Clausen Schleswig-Holstein 1751
11. Brigitte Bubert Hamburg 1743
12. Elke Hahnkamm Schleswig-Holstein 1741
12. Ursula Dicks Niedersachsen 1741
12. Lisa Jordan Brandenburg 1741
15. Christa Bartelsen Schleswig-Holstein 1740
16. Ute May Schleswig-Holstein 1738
17. Regine Loewa Brandenburg 1735
18. Gisela Brose Hamburg 1734
19. Ulrike Helm Sachsen-Anhalt 1733
19. Gabi Schulze Berlin 1733

Damen A / B



21. Traute Walter Hamburg 1728
22. Ursula Kühnel Berlin 1723
23. Siegrid Steinmüller Mecklenburg-Vorpommern 1718
24. Bettina Hell Mecklenburg-Vorpommern 1715
25. Ilona Reblin Mecklenburg-Vorpommern 1713
26. Brigitte Schmidt Sachsen-Anhalt 1709
27. Rosemarie Meinhardt Mecklenburg-Vorpommern 1704
28. Silla Froese Bremen 1702
29. Joan Langenfeld Bremen 1699
30. Rita Schulz Brandenburg 1685
31. Elisabeth Bischoff Brandenburg 1666
32. Jutta Wünsch Sachsen-Anhalt 1572
33. Olga Grundmann Sachsen-Anhalt 967
34. Birgit Rump Niedersachsen 858
35. Marianne Ahrendt Mecklenburg-Vorpommern 841
36. Beate Michael Hamburg 836
37. Claudia Neumann Schleswig-Holstein 835
38. Silvia Möller Berlin 834
39. Bärbel Stehmeier Bremen 819
40. Eva Bonow Brandenburg 810
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0


